[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.11.2016

№_844
	О внесении изменений в постановление Администрации г.Протвино от 26.07.2013 №631 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий города Протвино, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

В  соответствии со ст.16 Федерального Закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995г. № 171-ФЗ «О государственном о регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 г.  № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации  мест массового скопления граждан и мест нахождения источников  повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», учитывая реорганизацию муниципальных учреждений спорта, в целях поддержки малого предпринимательства,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление Администрации г.Протвино от 26.07.2013 №631 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий города Протвино, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (в редакции постановления №874 от 10.12.2016) следующее изменение:

- приложение к постановлению Администрации г.Протвино от 26.07.2013 №631( в редакции постановления №874 от 10.12.2015) изложить в новой редакции (приложение).

2. Общему отделу направить данное постановление:

2.1. для опубликования в газете «Протвино сегодня»;

2.2.в  ОМВД России по городскому округу Протвино.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации Клименко Е.Б.

Руководитель Администрации города                                                                  Г.П. Мущак

	Начальник сектора потребительского рынка и услуг населению

Зиберева Т.Г.
	Первый заместитель руководителя Администрации

С.Л. Кудряшов

	Заместитель руководителя Администрации

Клименко Е.Б.

	Юридический отдел

Приложение

к постановлению Администрации г.Протвино

от 08.11.2016 №_844
Приложение

к постановлению Администрации г.Протвино

от 26.07.2013г.

№_631
Определение

 границ прилегающих к некоторым организациям

и объектам территорий города Протвино, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции

1.Розничная продажа алкогольной продукции  не допускается  на территориях города Протвино, прилегающих:

а) к детским, образовательным, медицинским организациям, к объектам спорта;

б) к оптовым и розничным рынкам, вокзалам и иным местам массового скопления граждан и местам нахождения источников повышенной опасности, определенным органами государственной власти Московской области;

2. При определении прилегающих территорий  от учреждений и объектов, указанных в п.1 необходимо учитывать, что расстояние:

- расстояние от оптовых и розничных рынков,  вокзалов, объектов спорта до предприятий розничной торговли, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 50 метров;

- расстояние от оптовых и розничных рынков,  вокзалов, объектов спорта до предприятий общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 25 метров;

- расстояние от мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности до предприятий розничной торговли, общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 5 метров;

- расстояние от детских, образовательных организаций, учреждений до предприятий розничной торговли, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 50 метров;

- расстояние от детских, образовательных организаций, учреждений  до предприятий общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 50 метров;

- расстояние от организаций, учреждений, кабинетов, оказывающих медицинские услуги, до предприятий розничной торговли или общественного питания, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции, должно составлять не менее 25 метров.

3.Расстояние  прилегающих территорий измеряются по тротуарам, пешеходным  дорожкам и пешеходным переходам от входа для посетителей объекта, относящегося к объектам, указанным в пункте 1,  либо входа на их территорию до входа для посетителей предприятия розничной торговли или общественного питания, осуществляющего розничную продажу алкогольной продукции. Измерение расстояний осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешехода.

Перечень

детских, образовательных организаций, учреждений на прилегающей территории от которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции

	№

п/п
	Наименование учреждения
	Адрес учреждения

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 1»
	142281, Московская обл., г.Протвино, проезд архитектора Корина, д.6

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей»
	142280, Московская обл., г.Протвино, ул.Школьная, д.12

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Лицей № 2»
	142280, Московская обл., г.Протвино, ул. Гагарина, д.7

	4
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная

школа № 3»
	142280, Московская обл., г.Протвино, ул.Дружбы, д.20

	5
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия»
	142281, Московская обл., г.Протвино, Северный проезд, д.9

	6
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1  "Теремок"
	142280, Московская обл., г.Протвино, ул. Южная, д.5

	7
	Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 2 "Искорка"
	142281,Московская обл., г.Протвино, ул.Северный проезд, д.11

	8
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 3 «Незабудка»
	142281,Московская обл., г.Протвино, Сосновый пр.,д.3А

	9
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 4 "Сказка"
	142281,Московская обл., г.Протвино,  Сосновый пр.,д.4

	10
	Муниципальное     бюджетное    дошкольное    образовательное   учреждение      «Детский сад №  5 «Семицветик»
	142281,Московская обл., г.Протвино,  Молодежный пр.,д.1

	11
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7 «Вишенка»
	142281,Московская обл., г.Протвино,  ул.Дружбы,д.4А

	12
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 9 «Россиянка»
	142281,Московская обл., г.Протвино,  Лесной бульвар,д.22

	13
	Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 11  "Капелька"
	142281,Московская обл., г.Протвино,  ул.Ленина,д.36

	14
	Муниципальное автономное образовательное  учреждение дополнительного образования «Детский юношеский центр «Горизонт»

	142280, Московская обл., г.Протвино, ул.Гагарина, д.2а

	15
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования  г.Протвино «Детская школа искусств»:
- Протвинская городская художественная школа;
- Детская школа искусств «Камертон»;

- Детская музыкальная школа
	142281, Московская область, г.Протвино, Лесной бульвар, д.1А;
142281, Московская область, г.Протвино, ул.Гагарина, д.2А;

142281, Московская область, г.Протвино, Дружбы, д.20

Перечень

объектов спорта на прилегающей территории от которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции

	№

п/п
	Наименование учреждения
	Адрес учреждения

	1
	Муниципальное автономное учреждение г.Протвино «Дворец спорта «Импульс»
	142280, Московская область, г.Протвино, Институтское шоссе, д.1

	2.
	Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования детей  «Детско-юношенская спортивная школа №2»

- Физкультурно-Спортивный Клуб «Надежда»;
- Стадион «Протва»;

- Стрелковый тир;

- Теннисные корты

	142281, Московская область, г.Протвино, Лесной бульвар, д.1А
142281, Московская область, г.Протвино, Дружбы, д.1-В;
142280, Московская область, г.Протвино, ул.Строителей, д.21;

142280, Московская область, г.Протвино, Академический проезд, д.1;

142281, Московская область, г.Протвино, Фестивальный проезд, д.2

	3
	Муниципальное бюджетное учреждение  «Спортивная школа олимпийского резерва»
	142281, Московская область, г.Протвино, Лесной бульвар,  д.1-Б

Перечень

 розничных рынков на прилегающей территории от которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции

	1
	Муниципальное унитарное предприятие «Городской рынок»
	142281, Московская область, г.Протвино, Рыночный проезд, район д.3

Перечень

организаций, учреждений, кабинетов, оказывающих медицинские услуги, на прилегающей территории от которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции

	1
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Московской области «Протвинская городская больница»:
-Поликлиника:

-Больница:

	142281, Московская область, г.Протвино, ул.Ленина, д.15;
142280, Московская область, г.Протвино, ул.Мира, д.1

	2
	ФГБУЗ МСЧ № 174 ФМБА России
	142280, Московская область, г.Протвино, ул.Ленина, д.15

	3
	ООО «Нонет – Мед»
	142280, Московская область, г.Протвино, ул.Победы, д.2

	4
	ООО «Доктор Дент»
	142280, Московская область, г.Протвино, ул.Победы, д.4а

142281, Московская область, г.Протвино, Северный проезд, д.13

	5
	Кабинеты, оказывающие медицинские услуги
	-

Начальник сектора

потребительского рынка и услуг населению                                               Т.Г. Зиберева